Non solum. Quin etil. Quum Ciceroni dormitare interim Demosthenis oratio, verū etiam Homerus ipse videatur, subaudi non solum. Cic. Urget ille quidem Philotimus, & Cincius, sed etiam ipse crebro interviso.

Olim, Horat. in arte; Tibia, non ut nunc orichalco vinci-

Erga

Ea, tubaque emula, sed, &c. id est, Tibia olim non erat ut nunc.

Livius; *Quadrinagesimo anno, quam Urbs Roma condita erat, * id est, postquam: „[idem; „Is duodecimo die quam conſcenderat navem, Phalanthram tenuit:] idem; Anno tricesimo altero quam Roma condita erat: idem; Altera die quam à Brundusio ſoltvit. Cicero Terent. Postridie intellexi, quam à vobis diſceſſi.*

Sæpè deſt † particula *Prius*, ante vocem *Quam*. Terent. Eunuch. *Omnia experiri, quam armis sapientem decet: fed ibi legitur nunc; Omnia prius.* Plaut. Amphit. *Gravidam ego illam hic reliqui, quam abeo.* Ita legit Janus Gulielmus in quæſt. idem Plaut. Trinumm. *Conſito, quam si tu objicias formicis papaverem.* Vide, Magis.

Terent. Adelph. *Plus quingentos colaphos infregit mihi, id est, plus quam.* Varro Rust. *Non minores oportet iniri bimas, ut trimæ pariant, id est, quam bimas: idem; Videndum ne sint minores trimæ, maiores decem annorum: „[idem „2. Rust, in fine; Non minus habemus in centenas „oves hirtas, singulos homines; in pellitas, binos; „pro, non minus quam singulos, quam binos.]* Terent. Eunuch. *Accede ad ignem hunc, jam calesces plus satis, id est, plus quam satis sit,* ut

* *Id est, postquam]* Vel plenius, *post illam horam, ad quam.* Vide ſupra pag. 151. Sed & aliquando, licet rarius, omittitur ſimiliter *Ante.* Plaut. Men. prol. v. 62. *Eum heredem fecit, quam ipſe diem obiit, h. e. ante illam horam, ad quam diem obiit.* Adde ſeq. paragraphi exempla, præter ultimum.

† *Particula prius]* Vel potius. Plaut. Men. V. I. 26. *Quis vidua vivam, quam tuos mores perferam.* Gell. Noct. Att. II. 7. *Declinanda ſeſsim, quam reſponda.* Deſt aliquando etiam *Alior. Suet. Galb. 8. Nunquam iter ingeſſus, quam ut ſecundum ferret,*

ut notat Quinctil, quamvis Donato videatur pleonasmus: idem ibid. Plus millies audiri. Plin.lib. 10. Plus viciena quina ova incubando subjici vetant. Livius; Capta amplius duo millia hominum, minus duo millia circa muros cesa. Cicero pro Rofc.comoed. Amplius sunt sex menses ibid. Amplius triennium est: ibid. Triennium amplius in adversariis jacere pateris. Plaut.Epid. Plus jam sum libera quinquennium.

Quam Deest & *Quam*, post aliqua comparativa. Virg. Tristior, ac lacrimis oculos suffusa. Et, Facciam te certiorem, subaudi, quam antea eras. * Nec audiendus est Quinctilianus, & alii, qui putant, comparativum posse accipi pro positivo. Terent. Liberius vivendi fuit potes, supple quam antea.

Quam Docent Grammatici, quasdam esse comparationes obliquas, vel improprias; ut, dicitur opinione, tristior solito, cogitatione citius, calceus major pede. Sed in his, & similibus † cre-

* Nec audiendus est. Vide & supra pag. 161. & que nos istic noravimus.

† Crediderim esse quam tristior. Non male hoc quidem, sed tamē & illa solennis Comparationi Ellipsis præpositionis Pra. statui in his quoque potest ac debet. Vide me ad pag. 135 136. Nec illa est ratio, quare hic admittere nolimus illam, quam vocamus Grammatici obliquam, comparationem, cum sepe in aliis locutionibus manifeste deprehendatur. Velluti apud Justin. I. 7. Nullus tamen fortuna Candali comparandus. Sall. Jug. 85. Comparare nunc eum illorum superbis ne hominem nivam. Vid. Gronov. Obsrv. IV. 8. Immo vero dantur hujus locutionis seu comparationis exempla, que respunti supplementum ab Auctore propositum, nec aliud recipiunt, quam usitatum illud Pra. Sallust. ad Cæs. Ita sibi quisque alterius ratione anterior era. Nentiquam potes hic intelligere Quam pro sed necessario debes Pra. Sic ergo & dicitur opinione est idem ac pra opinione, seu quam est opinio hominum; quod primumque eodem sensu & æque recte dicitur.

diderim deesse, Quam pro. Cic. 13. Philip.
Plus etiam quam pro virili parte obligatum puto.
Livius lib. 10. dec. 3. Major quam pro re letitia:
idem lib. 1. dec. 3. Pluribus ignibus quam pro nu-
mero manentium factis: idem lib. 5. decad. 3.
Major quam pro numero hominum editor pugna. Q.
Curtius lib 5. Ventus majorem quam pro flatu so-
num edebat. Integre itaque dicemus; vestis major
est quam pro corpore; calcens laxior est quam pro pede,
vel quam præ pede.

Particula Tamen, adversantem aliam desiderat. Cicero pro Arch. Qui sedulitatem mali poete duxerit, aliquo tamen premo dignam, id est, quamvis mali: idem pro Mil. Qui nondum libera civitate, tamen populi Rom. comitiis liberatus est: idem in epist. Tamen à malitia non discedis. Val- la lib. 2. cap. 4. Vide, Tamen.

*Nec verbum verbo curabis reddere fidus Interpres, id est, quasi fidus; hoc enim est officium fiduci interpretis, ut verbum verbo reddat: idem; *vixisset canis immundus*, id est, quasi, tanquam, seu, veluti canis. Vide, Tanquam.*

Catull. in Phasello; *Læva*, sive dextera, pro, Sive,
sive *læva*, sive dextera. Hor. *Cantamus vacui*,
sive quid urimus: idem; *Quo non arbiter Advis*
major, tollere seu ponere vult fræta: idem; *Et Stbe-*
nelus sciens pugnae, sive opus est imperitare equis.
[Propert., 2. eleg. 26. *Seu mare per longum mea*

* *Vel quam præ pede*] Hoc vero ineptum, nec ullum habet sensum. At cum dicas *Calceus est laxior quam præ pede*, sensus est, calcus est laxior præ ea mensura, ad quam esse debebat laxus præ pede, seu pro pedis magnitudine, h. e. ut aptus sit pedi. Auctor noster confundit in *Comparationibus præ & pro*, tanquam ejusdem, licet revera diversæ istic significationis præpositiones, videlicet *de* & *supra* pag. 155, & quæ ibi notavimus.

, cogitet ire puella, Hanc sequar, & fidos una ages
 , aura duos. Ubi seu, semel tantum ponitur,
 * & significat, etiam, sicut vel, semel po-
 stum. Vide, Vel.]

Sed. Horat. Qui sit Macenas, ut nemo sua sorte con-
 tentus vivat, laudet diversa sequentes? pro, sed
 laudet: idem; Multis ille quidem flebilis occidit,
 nulli flebilior quam tibi Vergili, pro, sed nulli;
 idem in Arte; Ex noto factum carmen sequar, ut
 sibi quisvis speret idem, sudet multum, frustraque
 labore, ausus idem; pro, sed sudet.

Si. Horatius; Decies centena dedisses huic parco,
 subaudi si dedisses, [Catullus; Utor tam bene,
 quam mihi pararam, subaudi si. Plaut. Pseud.
 Si mihi dare vis pecuniam, magis erit soluta,
 quam ipsi dederis, pro, quam si. Lucretius;
 Scipio ossa dedit terra, prouide ac famul infimus
 esset, pro, ac si: idem lib. 6. Ubi se quisque
 videbat Implicitum morbo, morti damnatus ut
 esset, pro, ut si esset damnatus.] Cic. pa-
 rad. Poscit, dandum; ejicit, abeundum; mina-
 tur, extimescendum; id est, si poscit. Te-
 rent. Negat quis, nego; ait, ajo: idem Phorm.
 unum cognoris, omnes noveris: idem Heaut.
 Rectum est, ego ut faciam; non, ut deterream,
 id est, si rectum est, ut ego itidem faciam; si
 non est, ut te deterream: sic enim ego ante
 Faernum dispunxi. Horat. 1. Carm. Sapias,
 vina liques, id est, si sapies.

Sic. Horat. epist. 18. Ut matrona meretrici dispar-
 erit, atque discolor, infido scurra distabat amicus,
 id

* Et significat etiam] Immo aliquid amplius. Scilicet po-
 nitur pro Vel si, h. e. etiam, licet Sic Vel si apud Ci-
 cer. Famil. V. 12. Que vel si nulla sint, nihil sunt tamen
 obscuriores clari Viri. Jam ex Vel si composita & contracta
 sunt sive & seu.

id est, sic infido: idem Satyr. I. Dives, ut me-
tiretur nummos, id est, sic dives, vel ita dives,
ut infra; ita sordidus, ut se, &c.

Terent. Adelph. *Quanquam est celestus, non
committet hodie iterum ut vapulet, id est, non ta-*
Tamen,
men committet. „[Virgil. *Quod cum me sepe
rogaret, Non tulit Antigenes, & erat tum dig-
nus amari, pro, & tamen erat.]*

Apud Horatium, „[& Virgil.] sepè, &
elegantissimè deest, Tan-
quam, vel quasi. „[Virg. quam.
„I. Aeneid. *Ipsa ignotus, egens Libya & deserta per-*
„agro: ubi Servius; deest Quasi: nam contra-
„rium est, quod paulo prius de se dixerat Aeneas;
„Fama super æthera notus. Facit autem hoc frē-
„quenter Virgilius, ut hanc particulam subtra-
„hat; ut, Medias inter cædes exultat Ama-
„zon, pro, quasi Amazon: nam Camilla Volca
„fuit.] Hor. Oda. 7. lib. I. Sic tu sapiens finire
memento tristitiam: epist. 2. lib. I. *Quasi cum*
sociis stultus, cupidusque bibisset, id est, tanquam
stultus; Ulysses enim non dicitur stultus: Ode
26. I. I. *At tu nauta vaga ne parce malignus arena*
particulam dare; id est, tanquam malignus:
Ode 13. libro 4. *Ludisque, & bibis impudens:*
epist. 15. lib. I. *Quod me Lucana juvenem com-
mender amice, id est, tanquam juvenem; nam*
*senex erat: lib. I. epist. 2. Vivendi qui rectè pro-
rogat horam, Rusticus expectat dum defluit annis,*
id est, tanquam rusticus. Vide, Quasi.